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Талдау  және  қорытынды жасау.  Зерттеу  барысында  алынған нәтижелерді  саралап, 
графиктер мен диаграммалар құру арқылы оқушы ғылыми қорытынды жасауға дағдыланады. 
Шығармашылық және жобалық ойлау. ЖИ шаблоннан тыс ойлауға итермелеп, креативті 
шешімдер ұсына алады. Бұл оқушының жеке идеяларын ұсынуына, соны дәлелдеуге ықпал 
етеді. Коммуникация және презентация дағдысы. Жобаның презентациясын жасау барысында 
ЖИ PowerPoint, Canva сияқты платформаларда визуалды материал жасауға көмектесе алады. 
Сонымен қатар, ғылыми стильде сөйлеп, өз жобасын қорғай алуы да қалыптасады [6]

Қорыта  айтқанда,  жасанды  интеллект  құралдарын  физика  сабағына  енгізу  – 
оқушылардың зерттеушілік дағдыларын дамытудың тиімді жолы. Бұл құралдар оқу үдерісін 
жекелендіріп, белсенді әрі шығармашылықпен оқуға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, ЖИ 
технологиялары ғылыми әдістермен жұмыс істеуді жеңілдетіп, оқушыларды заманауи ғылым 
әлеміне жақындатады. Болашақта білім беру жүйесінде ЖИ-мен толыққан сабақтар – бәсекеге 
қабілетті,  жаңашыл  ойлайтын,  зерттеуге  бейім  ұрпақты  қалыптастырудың  негізгі  тетігі 
болмақ.
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Ғылыми жетекшісі – Аралбаева Г.М.

Қазіргі  заманғы білім беру жүйесінде оқыту әдістерін жетілдіру және оқушылардың 
танымдық белсенділігін арттыру үшін инновациялық технологияларды пайдалану маңызды 
қажеттіліктердің біріне айналып, бұл үрдіс білім беру сапасын жақсартуға бағытталған жаңа 
тәсілдерді енгізуді талап етуде. Осы мақсатта сабақ беру процесінде толықтырылған шындық 
(Augmented Reality,  AR) технологияларын пайдалану білім алушылардың оқу материалын 
терең түсінуіне, қызығушылығын арттыруға және олардың танымдық белсенділігін күшейтуге 
мүмкіндік береді. Толықтырылған шындық арқылы оқушылар күрделі ғылыми ұғымдар мен 
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процестерді  визуалды  түрде  қабылдап,  теориялық  білімді  практикалық  қолданумен 
ұштастыра алады. Бұл әдіс оқу үдерісін интерактивті, қызықты әрі тиімді етіп ұйымдастыруға 
жағдай жасап, білім беру сапасын жаңа деңгейге көтеруге ықпал етеді.

Физика пәнін оқытуда AR технологиясын қолдану оқушыларға күрделі құбылыстарды 
визуалды түрде түсінуге, теориялық білімді тәжірибе жүзінде бекітуге және эксперименттік 
жұмыстарды қауіпсіз ортада орындауға мүмкіндік береді. Бұл мақалада AR технологиясының 
физика сабағындағы маңызы, оны қолдану әдістері және білім сапасына әсері қарастырылады 
[1].

Физика пәні табиғат құбылыстарын зерттеуге бағытталғандықтан, көптеген теориялық 
ұғымдарды  нақты  тәжірибе  жүзінде  көрсету  мүмкін  болмай  жатады,  ал  толықтырылған 
шындық технологиясы арқылы оқушыларға зертханалық құрал-жабдықтарды пайдаланбай-ақ, 
қауіпсіз  ортада  түрлі  тәжірибелер  жасауға  мүмкіндік  беріледі.  Бұл  технология  күрделі 
формулаларды, үшөлшемді модельдерді және әртүрлі физикалық процестерді динамикалық 
түрде  көрсету  арқылы  оқушылардың  пәнге  деген  қызығушылығын  арттырып,  олардың 
шығармашылық ойлау дағдыларын дамытады. Сонымен қатар, толықтырылған шындықтың 
көмегімен физикалық заңдарды қолдану аясын кеңейтуге болады, өйткені  ол оқушыларға 
дәстүрлі оқулықтарда қарастырылмайтын көптеген тәжірибелерді визуалды түрде зерттеуге 
мүмкіндік  береді.  Мысалы  AR  көмегімен  оқушылар  электромагниттік  толқындар, 
гравитациялық  өрістер  немесе  атомдық  деңгейдегі  процестерді  үшөлшемді  визуализация 
арқылы көре алады. Мұндай әдістер оқушылардың материалды қабылдауын жақсартып, оны 
тереңірек  меңгеруіне  ықпал  етеді  [2].  Сонымен  қатар,  оқыту  барысында  ғылыми 
концепцияларды практикалық қолдану мүмкіндігі артқан сайын, оқушылардың пәнге деген 
қызығушылығы жоғарылап, олардың өз бетінше зерттеу жүргізуге деген ынтасы күшейеді [3]. 
AR  технологиясын  физика  сабақтарында  қолданудың  басты  артықшылықтарының  бірі  – 
оқушылардың  оқу  процесіне  деген  қызығушылығын  арттыру  болып  табылады.  Көптеген 
зерттеулер  AR  қолданылған  сабақтарда  оқушылардың  материалды  меңгеру  деңгейі 
жоғарылайтынын көрсетеді, себебі визуалды және интерактивті тәсілдер олардың есте сақтау 
қабілетін күшейтеді [4]. AR технологиясы осы мәселені шешуге бағытталған инновациялық 
құрал  ретінде  оқушыларға  физикалық  құбылыстарды  интерактивті  түрде  зерттеуге, 
тәжірибелер жүргізуге және зертханалық жұмыстарды қауіпсіз ортада орындауға мүмкіндік 
беріп, олардың пәнге деген қызығушылығын күшейтеді [5].

Толықтырылған  шындықтың  маңызды  артықшылықтарының  бірі  –  оның  күрделі 
зертханалық тәжірибелерді жүргізу үшін қажетті ресурстарды азайта отырып, оқу процесін 
анағұрлым  қауіпсіз  және  қолжетімді  етуінде.  Себебі  көптеген  физикалық  құбылыстарды 
шынайы  зертханада  орындау  техникалық  мүмкіндіктерге  немесе  қауіпсіздік  талаптарына 
байланысты шектеулі  болуы мүмкін.  Мысалы,  ядролық физика саласындағы процестерді, 
плазмалық реакциялар мен жоғары қысымдағы газдардың әсерін зерттеу дәстүрлі зертханалық 
құралдарсыз  мүмкін  емес.  Алайда,  AR  технологиясы  арқылы  мұндай  құбылыстарды 
виртуалды  ортада  қауіпсіз  әрі  шынайы түрде  бақылауға  болады.  Бұл  әдіс  оқушылардың 
ғылыми зерттеуге деген қызығушылығын оятып, олардың танымдық белсенділігін арттыруға 
мүмкіндік  береді.  Көптеген  ғылыми  зерттеулер  AR  технологиясын  пайдаланған  кезде 
оқушылардың  оқу  жетістіктерінің  жоғарылайтынын  көрсетіп,  олардың  эксперименттік 
жұмыстарға деген қызығушылығы артып, зерттеушілік қабілеттерінің жетілетінін дәлелдейді. 
Осындай технологиялар оқушылардың сыни ойлауын дамытып, оларды ғылыми мәселелерді 
талдауға, деректерді салыстыруға және логикалық қорытындылар жасауға ынталандырады, 
бұл олардың болашақтағы кәсіби жетістіктеріне оң әсер етеді [6].

Қазіргі  таңда  физиканы  оқытуда  толықтырылған  шындықты  қолдануға  мүмкіндік 
беретін бірнеше тегін және қолжетімді платформалар бар. Мысалы, «Merge Cube» оқушыларға 
физикалық  объектілерді  3D  форматта  зерттеуге  мүмкіндік  береді,  соның  ішінде 
астрономиялық денелер мен молекулалық құрылымдарды қарастыруға болады. «Physics Lab 
AR» әртүрлі физикалық заңдар мен құбылыстарды виртуалды түрде модельдеуге арналған 
интерактивті  зертхана  қызметін  атқарады.  «Google  Expeditions»  оқушыларды  виртуалды 
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саяхаттар  арқылы  физикалық  және  астрономиялық  құбылыстармен  таныстырады,  ал 
«Augment»  платформасы  толықтырылған  шындық  арқылы  3D  модельдерді  оқу  үдерісіне 
енгізуге  мүмкіндік  береді.  Осы  технологиялардың  барлығы  физиканы  оқытуды  көрнекі, 
интерактивті және қызықты етіп ұйымдастыруға көмектеседі. 

Мысалы мектеп бағдарламасындағы физикалық құбылыстарды түсіндіру үшін келесі AR 
платформалары мен қосымшаларын қолдануға болады:

- Google Expeditions  – виртуалды және толықтырылған шындық экскурсияларын 
ұсынатын қосымша. Бұл құралды 9-сыныптың «Астрономия негіздері» бөлімі бойынша 
«Кеплер заңдарына сәйкес Күн жүйесіндегі планеталардың қозғалысын модельдеу» 
тақырыбын оқыту кезінде қолдануға болады. Оқушылар планеталардың эллипстік орбиталар 
бойымен қозғалысын көрнекі түрде бақылап, Кеплер заңдарының орындалуын зерттей 
алады. Сонымен қатар, гравитация және оптика заңдарын зерттеуге мүмкіндік беретін 
арнайы гид режимі мұғалімдерге сабақ барысында оқушылардың білімін бағыттауға 
көмектеседі; 

- Merge Cube – AR технологиялары арқылы тәжірибелер жүргізуге арналған 
интерактивті зертхана. Бұл қосымшаны 7-сыныптың «Күш және қозғалыс» бөлімі бойынша 
«Күш моменті және тепе-теңдік шарттарын» зерттеу кезінде қолдануға болады. Оқушылар 
үшөлшемді модельдер арқылы күш моментінің әсерін көрнекі түрде талдап, тепе-теңдік 
заңдарын тәжірибе жүзінде зерттей алады;

- CoSpaces Edu – оқушыларға өздерінің 3D физикалық модельдерін жасап, оларды 
бағдарламалау мүмкіндігін ұсынатын қосымша. 9-сыныптың «Динамика негіздері» бөлімі 
бойынша «Ньютон заңдарын модельдеу» тақырыбында қолдануға болады. Бұл қосымша 
арқылы оқушылар механикалық қозғалысты сандық модельдеуге, оған әсер ететін күштерді 
есептеуге және нәтижелерін талдауға мүмкіндік алады;

- JigSpace – үшөлшемді модельдер арқылы физикалық құбылыстарды көрнекі түрде 
көрсетуге және оқушылардың өз бетінше зерттеу жүргізуіне мүмкіндік беретін қосымша. Бұл 
платформаны 8-сыныптың «Сұйықтар және газдар» бөлімі бойынша «Архимед заңы мен 
сұйықтықтардағы қысым» тақырыбын оқыту кезінде қолдануға болады. Оқушылар түрлі 
денелердің суда жүзу шарттарын зерттеп, Архимед күшінің әсерін визуалды түрде бақылай 
алады; 

- Foxar – оқушыларға физикалық заңдарды тәжірибе жүзінде тексеруге мүмкіндік 
беретін интерактивті қосымша. 9-сыныптың «Динамика» бөлімі бойынша «Ньютон заңдарын 
зерттеу» тақырыбын түсіндіруде тиімді құрал болып табылады. Бұл платформа арқылы 
оқушылар денелердің қозғалысын, соққы күшін, үйкеліс күшін және электромагниттік 
құбылыстарды зерттей алады. 

Мысал ретінде 9-сынып оқушылары үшін «Ньютонның екінші заңын зерттеу» тақырыбы 
бойынша  Foxar  AR  қосымшасын  пайдалану  арқылы  зертханалық  жұмыстың  әдістемелік 
нұсқауын ұсынамын.

Тақырып: Ньютонның екінші заңы
Жұмыстың мақсаты: Толықтырылған шындық (AR) технологиясын пайдалана отырып, 
массасы әртүрлі денелерге әртүрлі күштер түсірілген кезде олардың үдеуін анықтау және 
Ньютонның екінші заңының орындалуын тексеру.
Қажетті құралдар: Foxar AR қосымшасы, қағаз және қалам
Тәжірибе барысы:
1. Foxar AR қосымшасын іске қосыңыз. 

«Ньютон заңдары» бөлімін таңдаңыз.
Үдеу зертханасы (Acceleration Lab) моделін іске қосыңыз.
Виртуалды ортада денелердің қозғалысын бақылауға мүмкіндік  беретін экран пайда 

болады.
2. Әртүрлі массалы денелерді таңдаңыз ( 0,5 кг, 1 кг, 2 кг).
3. Бірдей күш түсіріңіз.

Әр денеге 5 Н күшін қолданыңыз.
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Foxar AR денелердің үдеуін автоматты түрде есептейді және визуалды түрде көрсетеді.
4. Нәтижелерді тіркеңіз.

Дененің массасы (кг) Күш (Н) Үдеу (м/с²)
0,5 5 ?
1 5 ?
2 5 ?

AR ортада көрсетілген үдеулерді жазып алыңыз.
Әр жағдай үшін a=Fmформуласын пайдаланып, теориялық мәндермен салыстырыңыз.

Талдау:
1. Әртүрлі массалар үшін үдеудің өзгеруін байқаңыз.
2. Үдеудің массамен кері пропорционал екенін тексеріңіз.
3. Қорытынды жасап, Ньютонның екінші заңының дұрыстығын дәлелдеңіз.

Қорытынды:
Foxar AR көмегімен жүргізілген зерттеу Ньютонның екінші заңының орындалатынын 

дәлелдейді. Яғни, бірдей күш түскенде массасы үлкен дене баяу қозғалады, ал массасы аз дене 
жылдам үдейді. Бұл тәжірибе оқушылардың заңды жақсы түсінуіне және оны көрнекі түрде 
қабылдауына көмектеседі.
Осы жұмысты оқушыларға жасату кезінде мұғалімдерге арналған әдістемелік нұсқаулық:

1. Тәжірибені бастамас бұрын оқушыларға теориялық түсініктеме беріңіз.
2. Оқушылардың өз бетінше зерттеу жүргізуіне мүмкіндік беріңіз.
3. Қорытынды бөлімінде нәтижелерді талқылаңыз және есептеулердің дұрыстығын 

тексеріңіз.
4. Foxar AR сияқты қосымшаларды сабаққа енгізу арқылы оқушылардың 

қызығушылығын арттырып, ғылыми ойлау қабілеттерін дамыта аласыз.
Міне осындай толықтырылған шындық технологиясын қолдану арқылы оқушылардың 

көрнекі  ойлау  қабілетін  дамытуға  ықпал  етіп,  олардың  теориялық  білімді  практикалық 
тұрғыда  қолдану  мүмкіндігін  арттыра  аламыз.  Әсіресе  эксперименттік  және  қолданбалы 
физика салаларында маңызды рөл атқарады. 

Қорытынды
Толықтырылған шындық технологияларын физика сабақтарында қолдану оқушыларға 

күрделі  ғылыми  ұғымдарды  түсінуді  жеңілдетіп  қана  қоймай,  олардың  зерттеушілік 
қабілеттерін  дамытуға  және  практикалық  дағдыларын  қалыптастыруға  көмектеседі.  AR 
құралдары оқу процесін интерактивті, көрнекі әрі қызықты етіп ұйымдастыруға жағдай жасап, 
білім  сапасын  арттыруға  ықпал  етеді.  Осылайша,  аталған  қосымшалар  мектеп 
бағдарламасының  әртүрлі  бөлімдерін  тиімді  меңгеруге  және  оқушылардың  пәнге  деген 
қызығушылығын арттыруға мүмкіндік береді.
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